[image: image1.jpg]

                          Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от   05.09.2018

№ 1351-п
             г. Елизово

	Об утверждении градостроительной документации по планировке и межеванию на часть территории кадастрового квартала 41:05:0101005 Елизовского городского поселения в границах застройки квартала № 4  микрорайона «Промышленный»

Руководствуясь положениями ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 31.12.2015 № 1532 «Об утверждении Правил предоставления документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15 статьи 32 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости», в соответствии с Уставом Елизовского городского поселения, на основании итогов публичных слушаний по проекту планировки и межевания на часть территории кадастрового квартала 41:05:0101005 Елизовского городского поселения в границах застройки квартала № 4 микрорайона «Промышленный», прошедших 26 сентября 2017, с учетом согласования Министерства Российской Федерации по развитию Дальнего Востока от 01.08.2018 за № 04-15/7171,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить градостроительную документацию по планировке и межеванию на часть территории кадастрового квартала 41:05:0101005 Елизовского городского поселения в границах застройки квартала № 4 микрорайона «Промышленный», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения направить экземпляр настоящего постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому краю.

3. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать)  настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя Управления архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения.

ВрИО Главы администрации

Елизовского городского поселения                                                      Д.Б. Щипицын

	Приложение

к постановлению администрации

Елизовского городского поселения

от «05»  09.2018  № 1351-п

СТРУКТУРА ПРОЕКТА

	№ п/п
	Название документа
	Характеристика

	                                                          Текстовые материалы

	1
	Проект  планировки и межевания на часть территории кадастрового квартала 41:05:0101005 Елизовского городского поселения в границах застройки квартала № 4 микрорайона «Промышленный»
	6 листов

	Общие положения  и исходно-разрешительная документация
	1 стр.

	Общие сведения
	2 стр.

	Красные линии
	2 стр.

	Сведения об образуемых участках
	4 стр.

	Графические материалы утверждаемой части

	1
	Чертеж межевания территории
	М 1:1000

	2
	План красных линий
	М 1: 1000

1. Общие положения и исходно-разрешительная документация
1.1.  Настоящий проект межевания территории  подготовлен на основании:

· Генеральный план Елизовского городского поселения утвержденный Решением Собрания депутатов Елизовского ГП № 1033 от 16.11.2010г;

· Решение Собрания депутатов Елизовского городского поселения № 122 от 16 февраля 2017 г. «О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Привила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА.
1.2. При разработке учитывались требования следующих нормативов градостроительного проектирования:

· Градостроительный Кодекс Российской Федерации;

· Земельный Кодекс Российской Федерации;

· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· СП 42.13330.2011 Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*;

· Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения
· Генеральный план Елизовского городского поселения
1.3. В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации настоящий Проект межевания разрабатывается в целях определения местоположения границ образуемых земельных участков.

1.4. В чертеже Проекта Межевания запроектированы и отображены:

1) красные линии;

2) линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений;

3) границы образуемых земельных участков на кадастровом плане территории, условные номера образуемых земельных участков и земельного участка государственной собственности;
4) территории общего пользования

5) зеленые зоны
6) границы территорий объектов культурного наследия (при их наличии);

7) границы зон с особыми условиями использования территории  (при их наличии);

8) границы зон действия публичных сервитутов (при их наличии).

2. Общие сведения

Территория проектирования общей площадью около 8400 м2 расположена в микрорайоне «Промышленный» в г. Елизово Елизовского муниципального района Камчатского края. Проектом предусматривается образование земельного участка предназначенного для хозяйственного деятельности, территории общего пользования, зеленая зона.  Запроектированная территория общего пользования выходит на участок улицы Магистральная в районе 30-го километра федеральной автодороги «Морпорт  - Аэропорт». Общая площадь территорий общего пользования составляет порядка 3493 м2. Зеленая зона – территория отделяющая  земли общего пользования от земельных участков предназначенных для хозяйственной деятельности. Территория зеленых зон в границах проекта составляет порядка 383  м2.
3. Красные линии
Красные линии – линии, которые обозначают существующие, планируемые (изменяемые, вновь образуемые) границы территорий общего пользования, границы земельных участков, на которых расположены линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы, автомобильные дороги, железнодорожные линии и другие подобные сооружения.

Ведомость координат поворотных точек красных линий приведена в Табл.1

Табл. 1

	Номер точки
	Y, м
	X, м

	1
	1395676.30
	577587.37

	2
	1395725.69
	577622.43

	3
	1395729.05
	577624.35

	4
	1395718.53
	577639.41

	5
	1395722.39
	577642.11

	6
	1395701.66
	577673.21

	7
	1395721.00
	577686.59

	8
	1395718.71
	577689.81

	9
	1395741.39
	577706.50

	10
	1395751.00
	577712.83

	11
	1395756.45
	577713.34

	12
	1395796.40
	577740.47

	13
	1395815.96
	577753.91

	14
	1395812.04
	577759.74

	15
	1395798.07
	577750.35

	16
	1395765.14
	577740.59

	17
	1395675.23
	577688.14

	18
	1395690.74
	577665.49

	19
	1395717.06
	577627.43

	20
	1395683.45
	577605.83

4. Сведения об образуемых земельных участках

Проектом Межевания предусмотрено образование  земельного участка путем перераспределения земельного участка с кадастровым номерам 41:05:0101005:390 с землями государственной собственности (ЗУ1), земельного участка общего пользования под проездом местного значения (ЗУ2), а так же земельного участка под зеленую зону (ЗУ3).
В границах образуемого земельного участка с условным номером 41:05:0101005:ЗУ1 расположено нежилое здание «Профилакторий» с кадастровым номером 41:05:0101005:726. Образуемый земельный участок полностью располагаются границах территориальной зоны делового общественного и коммерческого назначения (О 1).

Земельный участок образуется в целях устранения чересполосицы и приведения границ земельных участков к фактическим.

При формировании земельного участка с условным номером 41:05:0101005:ЗУ3 под зеленую зону необходимо будет предусмотреть внесение изменений в карту градостроительного зонирования Елизовского городского поселения в части установления по границам образуемого земельного участка с условным номером 41:05:0101005:ЗУ3 территориальную зону природного ландшафта (Пл).

Характеристики образуемых земельных участков приведены в Таблице 2.
Координаты поворотных точек границ земельных участков приведены в Таблице 3.
Таблица 2
	№ п/п
	Характеристики образуемых земельных участков
	Условный номер земельного участка.
	Площадь

кв. м

	1
	2
	3
	4

	1.
	местоположение: Российская Федерация, край Камчатский, Елизовский муниципальный район, г. Елизово, Мурманская ул.

кадастровый квартал: 41:05:0101005
вид разрешенного использования: Обслуживание автотранспорта
категория земель: земли населенных пунктов
	41:05:0101005:ЗУ1
	2631

	2
	местоположение: Российская Федерация, край Камчатский, Елизовский муниципальный район, г. Елизово, Мурманская ул.

кадастровый квартал: 41:05:0101005
вид разрешенного использования: Объекты инженерно-технического обеспечения
категория земель: земли населенных пунктов
	41:05:0101005:ЗУ2
	3493

	3
	местоположение: Российская Федерация, край Камчатский, Елизовский муниципальный район, г. Елизово, Мурманская ул.

кадастровый квартал: 41:05:0101005
вид разрешенного использования: Лесопарки, рощи, водоемы, дорожно-тропиночные сети,
категория земель: земли населенных пунктов
	41:05:0101005:ЗУ3
	383

Таблица 3

	41:05:0101005:ЗУ1

	№ точки
	Х, м
	У, м

	1
	577605.31
	1395701.57

	2
	577622.43
	1395725.69

	3
	577624.35
	1395729.05

	4
	577570.96
	1395766.02

	5
	577559.15
	1395775.99

	6
	577540.27
	1395748.76

	7
	577544.91
	1395745.40

	41:05:0101005:ЗУ2

	1
	577587.37
	1395676.30

	2
	577598.18
	1395676.41

	3
	577605.83
	1395683.45

	4
	577627.43
	1395717.06

	5
	577665.49
	1395690.74

	6
	577688.14
	1395675.23

	7
	577740.59
	1395765.14

	8
	577750.35
	1395798.07

	9
	577759.75
	1395812.04

	10
	577753.91
	1395815.96

	11
	577749.11
	1395809.12

	12
	577740.47
	1395796.40

	13
	577735.99
	1395775.34

	14
	577719.18
	1395746.31

	15
	577712.85
	1395750.99

	16
	577706.50
	1395741.39

	17
	577689.81
	1395718.71

	18
	577686.56
	1395720.96

	19
	577673.21
	1395701.66

	20
	577642.11
	1395722.39

	21
	577639.45
	1395718.59

	22
	577624.35
	1395729.05

	23
	577622.43
	1395725.69

	24
	577605.31
	1395701.57

	41:05:0101005:ЗУ3

	1
	577722.90
	1395752.90

	2
	577735.99
	1395775.34

	3
	577740.47
	1395796.40

	4
	577713.34
	1395756.45

	5
	577712.85
	1395750.99

	6
	577719.18
	1395746.31

Система координат – МСК-41

[image: image2.emf]

[image: image3.emf]